
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기획감사실

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 기획 관리 (단위:천원)

기획감사실 66,939,821 83,727,372 △16,787,551

시 2,237,083

군 64,702,738

군정기획 역량 강화 4,629,687 3,947,129 682,558

시 32,863

군 4,596,824

기획 관리 3,568,365 3,257,765 310,600

군정 종합 관리 149,136 199,036 △49,900

201 일반운영비 127,536 112,636 14,900

01 사무관리비 119,840 104,940 14,900

○일반수용비 92,640

―군정업무계획 및 PPT제작 등 20,200

ㆍ부서별 업무계획 5,000

ㆍ2024년 업무계획 13,200

ㆍ주요업무평가서 2,000

―군정홍보, 현안업무, 투자사업 등 책자 발
간 9,000

―업무수첩 제작 22,000

―군정백서 제작 12,000

ㆍ인쇄책 및 CD 제작 12,000

―주민설명회, 간담회, 시책추진 등 5,240

ㆍ현수막 1,000

ㆍ초청장 240

ㆍ홍보물 4,000

―회의운영비 1,200

―부산정책박람회 참가 및 홍보부스 운영 5,000

ㆍ홍보 팸플릿 제작비
1,000

ㆍ부스 설치·운영비
2,000

ㆍ체험존 강사수당 및 운영비
2,000

―정부평가 책자 제작
10,000

―매니페스토 워크숍 참가 등
2,000

―적극행정, 혁신, 분권 교육 3,000

ㆍ강사수당 1,400

ㆍ교육교재 제작비 1,600

―자치분권 홍보물 제작
2,000

―기관평가 참가비 1,000

○운영수당 27,200
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50,000원*100부

22,000원*600부

20,000원*100부

15,000원*600부

20,000원*1,100부

120,000원*100부

100,000원*10개

600원*100명*4회

4,000원*1,000부

50,000원*2회*12월

1,000원*1,000부

1,000,000원*2식

1,000,000원*2식

20,000원*250부*2회

200,000원*10회

700,000원*2회

2,000원*800부

4,000원*500개

1,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 기획 관리 (단위:천원)

―공약이행평가단 참석수당
1,500

―업무평가심의위원회 참석수당
3,200

―적극행정위원회 참석수당
2,500

―군정정책자문위원회 참석수당
11,200

―공공갈등 조정협의회 참석수당
5,000

―공공갈등 조정협의회 여비 등 실비
2,000

―청원심의회 참석수당
1,800

02 공공운영비 7,696 7,696 0

○공공요금 및 제세 744

―각종 홍보자료 발송수수료
744

○시설장비유지비 6,952

―BSC시스템 유지보수비(SW부분)
5,280

―BSC시스템 유지보수비(HW부분)
1,672

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

○기획감사실 시책업무추진비
4,000

303 포상금 11,300 11,300 0

01 포상금 11,300 11,300 0

○성과관리(BSC) 우수부서 포상금
3,300

○열린혁신 우수공무원 포상금
2,000

○지자체 정부합동평가 우수부서 포상금
2,000

○적극행정 우수부서 포상금
2,000

○지식행정 우수부서 포상금
2,000

405 자산취득비 6,300 1,100 5,200

01 자산및물품취득비 6,300 1,100 5,200

○업무용 전자복사기 구입 5,000

○업무용 노트북 구입 1,300

의정 지원 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0
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100,000원*15명*1회

100,000원*8명*4회

100,000원*5명*5회

100,000원*28명*4회

100,000원*10명*5회

2,000,000원

100,000원*3명*6회

2,480원*300부

1,320,000원*4회

418,000원*4회

4,000,000원

3,300,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 기획 관리 (단위:천원)

○일반수용비 9,000

―행정사무감사자료 책자 제작
9,000

대외 교류 활동 16,850 16,850 0

201 일반운영비 10,850 10,850 0

01 사무관리비 3,350 3,350 0

○일반수용비 3,350

―국제교류단 방문 시 통역
1,200

―번역료 650

―방문객 답례품 등 제작
1,500

02 공공운영비 7,500 7,500 0

○공공요금 및 제세 7,500

―지방자치단체 국제화 분담금
7,500

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○자매도시 교류 활성화 시책업무추진비
3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 외빈초청여비 3,000 3,000 0

○외빈초청여비 3,000

도시관리공단 운영지원(본부) 3,393,379 3,025,479 367,900

309 전출금 3,308,669 2,737,545 571,124

01 공사ㆍ공단경상전출금 3,308,669 2,737,545 571,124

○도시관리공단 본부 전출금
3,308,669

404 공사공단자본전출금 84,710 287,934 △203,224

01 공사ㆍ공단자본전출금 84,710 287,934 △203,224

○도시관리공단 본부 전출금
84,710

조직·법무 관리 901,641 568,189 333,452

조직 관리 및 법무 운영 898,441 564,989 333,452

201 일반운영비 101,561 107,109 △5,548

01 사무관리비 86,855 93,103 △6,248

○일반수용비 86,555

―소송착수금 66,000

―고문변호사 수당
11,880

―인지대 5,175

―송달료 1,000

―현장감정료 1,500

―현장검증비 1,000

- 3 -

60,000원*150부

300,000원*1명*4일

65,000원*10면

15,000원*100개

7,500,000원

3,000,000원

3,000,000원

3,308,669,000원

84,710,000원

2,200,000원*30건

330,000원*3명*12월

345,000원*15건

50,000원*20건

300,000원*5건

20,000원*5명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 조직·법무 관리 (단위:천원)

○운영수당 300

―민관합동조직진단반 회의 참석수당
300

02 공공운영비 14,706 14,006 700

○종합법률정보 사용료
14,706

202 여비 480 480 0

01 국내여비 480 480 0

○조직진단 및 소송업무 수행
480

301 일반보전금 44,000 55,000 △11,000

14 기타보상금 44,000 55,000 △11,000

○승소사례금 44,000

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

○소송수행공무원 승소포상금
2,400

305 배상금등 750,000 400,000 350,000

01 배상금등 750,000 400,000 350,000

○확정판결 소송비용액 배상
50,000

○확정판결 손해배상금 700,000

규제개혁 추진·운영 3,200 3,200 0

201 일반운영비 2,200 2,200 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○일반수용비 1,200

―규제개혁 교육 강사수당(교통비 등 포함)
1,200

○운영수당 1,000

―규제개혁위원회 참석수당
1,000

303 포상금 1,000 1,000 0

01 포상금 1,000 1,000 0

○규제개혁 우수부서 시상금
1,000

통계 관리 84,135 66,935 17,200

시 32,863

군 51,272

통계 조사 및 자료 관리 18,409 4,599 13,810

201 일반운영비 18,409 4,599 13,810

01 사무관리비 18,096 4,346 13,750

○일반수용비 18,096

―통계연보 발간 3,000
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100,000원*3명*1회

3,676,500원*4분기

20,000원*2명*1일*12월

2,200,000원*20건

300,000원*8건

50,000,000원

700,000,000원

1,200,000원*1회

100,000원*5명*2회

1,000,000원

27,272원*110부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 통계 관리 (단위:천원)

―각종 통계조사 홍보물 제작
500

―통계작업장 정수기 임차료
480

―통계작업장 정수기 필터교체비
216

―복사기 토너 교체비 400

―행정지도 제작 13,500

02 공공운영비 313 253 60

○공공요금 및 제세 313

―통계관련 보고서 우편 발송료
253

―행정지도 우편 발송료
60

지역통계조사 65,726 62,336 3,390

시 32,863

군 32,863

101 인건비 17,964 17,514 450

시 8,982

군 8,982

04 기간제근로자등보수 17,964 17,514 450

○지역통계조사요원,입력및내검요원 17,964

―인부임(4대보험 포함)
17,964

시 8,982

군 8,982

201 일반운영비 47,762 44,822 2,940

시 23,881

군 23,881

01 사무관리비 47,762 44,822 2,940

○일반수용비 47,762

―지역통계조사(도급조사요원)
47,762

시 23,881

군 23,881

감사 관리 75,546 54,240 21,306

공직자 재산 등록 및 심사 4,906 4,906 0

201 일반운영비 4,906 4,906 0

01 사무관리비 4,400 4,400 0

○일반수용비 1,600

―재산등록 신고 안내 홍보물 제작
1,600

○운영수당 2,800

―공직자윤리위원회 회의 참석수당
2,800
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500,000원

40,000원*1대*12월

18,000원*1대*12월

200,000원*2회

13,500원*1,000부

2,530원*100부

3,000원*20부

91,653원*7명*28일

83,500원*22명*26일

8,000원*200부

100,000원*7명*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 감사 관리 (단위:천원)

02 공공운영비 506 506 0

○공공요금 및 제세 506

―금융조회 통보 우송료(등기)
506

공무원 청렴 유지 65,350 44,044 21,306

201 일반운영비 42,940 24,100 18,840

01 사무관리비 42,940 24,100 18,840

○일반수용비 41,540

―청렴자가학습교육 운영
5,000

―청렴도 향상 관련 교육교재 인쇄
1,500

―공익신고자 및 보호제도 홍보책자 제작
1,000

―청렴문화체험교육 운영
30,240

―청렴도 향상 관련 물품 제작 등
2,400

―신규 직원 청렴도서 지급
1,400

○운영수당 1,400

―청렴교육 관련 강사수당
1,400

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

○부조리신고자 보상금 3,000

303 포상금 6,900 6,900 0

01 포상금 6,900 6,900 0

○포상금 6,900

―부조리신고자 포상금 500

―청렴마일리지 포상금 4,000

―청렴퀴즈 시상금
2,400

308 자치단체등이전 12,510 10,044 2,466

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 12,510 10,044 2,466

○청백-e시스템 유지보수비
2,098

○청백-e시스템 운영지원비
8,902

○청백-e시스템 ISP 및 소유자분담비
1,510

감사ㆍ감찰 활동 4,790 4,790 0

201 일반운영비 2,750 2,750 0

01 사무관리비 2,750 2,750 0

○일반수용비 2,750
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2,530원*10명*20개소

5,000,000원

3,000원*500부

2,000원*500부

180,000원*42명*4회

1,200원*2,000부

20,000원*70권

700,000원*2회

3,000,000원

500,000원

4,000,000원

20,000원*10명*12회

2,098,000원

8,902,000원

1,510,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 군정기획 역량 강화
단위: 감사 관리 (단위:천원)

―감사수감용 물품 구입 2,500

―감사업무 도서 구입 250

202 여비 1,440 1,440 0

01 국내여비 1,440 1,440 0

○감사업무 추진여비
1,440

301 일반보전금 600 600 0

14 기타보상금 600 600 0

○외부전문가 감사참여보상
600

군민감사관제 운영 500 500 0

301 일반보전금 500 500 0

14 기타보상금 500 500 0

○군민감사관제 운영 500

재정 운영 504,552 327,362 177,190

효율적인 예산 운영 504,552 327,362 177,190

공통예산 운영 220,000 120,000 100,000

201 일반운영비 40,000 40,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○기관공통 20,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○기관공통 10,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○기관공통 10,000

202 여비 170,000 70,000 100,000

01 국내여비 100,000 50,000 50,000

○기관공통 100,000

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

○기관공통 20,000

04 국제화여비 50,000 0 50,000

○기관공통 50,000

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○기관공통 10,000

예산편성 및 관리 284,552 207,362 77,190

201 일반운영비 65,248 62,872 2,376

01 사무관리비 61,480 59,680 1,800

○일반수용비 49,680

―예산서 인쇄 8,400

―예산서(안) 인쇄 8,400

―예산편성 설명자료 인쇄
21,280
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2,500,000원

50,000원*5권

20,000원*3명*2일*12월

120,000원*1명*1회*5일

500,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

10,000,000원

30,000원*70부*4회

30,000원*70부*4회

76,000원*70부*4회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재정 운영
단위: 효율적인 예산 운영 (단위:천원)

―예산의 성과계획서 관련 인쇄
4,500

―예산편성 운영기준 인쇄
2,000

―중기재정계획 및 투자심사 관련 인쇄
1,200

―기금운용계획 관련 인쇄
600

―성인지예산 관련 인쇄
600

―지방보조금 심의자료 인쇄
1,500

―기타 심의자료 인쇄
1,200

○운영수당 11,800

―재정계획심의위원회 참석수당
2,700

―예산성과금심사위원회 참석수당
300

―지방보조금관리위원회 참석수당
3,600

―용역과제심의위원회 참석수당
400

―주민참여예산위원회 참석수당
2,000

―통합재정안정화기금운용심의위원회 참석
수당 800

―지방보조금 교육 강사수당
2,000

02 공공운영비 3,768 3,192 576

○재정정보공개시스템 유지보수비
3,768

301 일반보전금 5,300 5,300 0

11 행사실비지원금 300 300 0

○예산학교참석자 여비
300

14 기타보상금 5,000 5,000 0

○지방보조금 신고포상금 5,000

303 포상금 20,000 20,000 0

01 포상금 20,000 20,000 0

○예산성과금 10,000

○재정신속집행 우수부서 인센티브
10,000

308 자치단체등이전 194,004 57,824 136,180

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 194,004 57,824 136,180

○차세대 지방재정관리시스템 운영관리
113,008
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45,000원*50부*2회

20,000원*100부*1회

20,000원*60부*1회

10,000원*30부*2회

10,000원*30부*2회

25,000원*30부*2회

20,000원*20부*3회

100,000원*9명*3회

100,000원*3명*1회

100,000원*9명*4회

100,000원*1명*4회

100,000원*10명*2회

100,000원*4명*2회

1,000,000원*2회

314,000원*12월

20,000원*15명*1회

5,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

113,008,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 재정 운영
단위: 효율적인 예산 운영 (단위:천원)

○통합지방재정 재해복구시스템 구축비
80,996

재정 관리 50,408,046 79,349,817 △28,941,771

시 2,204,220

군 48,203,826

예비비 관리 50,408,046 79,349,817 △28,941,771

시 2,204,220

군 48,203,826

예비비 운용 50,408,046 79,349,817 △28,941,771

시 2,204,220

군 48,203,826

801 예비비 50,408,046 79,349,817 △28,941,771

시 2,204,220

군 48,203,826

01 일반예비비 1,000,000 1,000,000 0

○예비비 1,000,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 31,195,862 63,296,294 △32,100,432

○재해·재난 예비비 31,195,862

03 내부유보금 18,212,184 15,053,523 3,158,661

○내부유보금 18,212,184

시 2,204,220

군 16,007,964

행정운영경비(기획감사실) 97,536 103,064 △5,528

기본경비(기획감사실) 97,536 103,064 △5,528

기본경비(기획감사실) 97,536 103,064 △5,528

201 일반운영비 44,768 44,768 0

01 사무관리비 44,368 44,368 0

○일반수용비 20,521

―부서기본 사무용품비
1,242

―복사용지 1,656

ㆍA4 용지 1,656

―일반복사기 소모품 구입
1,350

―레이저프린터 토너
3,564

―컬러프린터 토너 4,673

―컬러프린터 잉크
6,653

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

―정수기 임차료
432

- 9 -

80,996,000원

1,000,000,000원

31,195,862,000원

18,212,184,000원

5,000원*23명*12월*90%

20,000원*23명*4박스*90%

1,500,000원*90%

198,000원*10개*2회*90%

649,000원*8회*90%

30,800원*5종*4회*12월*90%

20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기획감사실
정책: 행정운영경비(기획감사실)
단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

―정수기 필터 교체
195

○급량비 23,847

―부서기본업무 특근매식비
23,847

02 공공운영비 400 400 0

○시설장비유지비 400

―복사기 400

202 여비 46,368 54,096 △7,728

01 국내여비 46,368 54,096 △7,728

○관내 기본업무수행 여비
46,368

203 업무추진비 6,400 4,200 2,200

01 기관운영업무추진비 2,200 0 2,200

○기획감사실장 2,200

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

재무활동(기획감사실) 11,300,000 0 11,300,000

내부거래지출(기획감사실) 11,300,000 0 11,300,000

내부거래지출(기획감사실) 11,300,000 0 11,300,000

702 기금전출금 11,300,000 0 11,300,000

01 기금전출금 11,300,000 0 11,300,000

○통합재정안정화기금(재정안정화계정) 전출
금 11,300,000
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18,000원*1대*12월*90%

8,000원*23명*12일*12월*90%

200,000원*2대

20,000원*23명*14일*12월*60%

2,200,000원

350,000원*12월

11,300,000,000원


